UBND TỈNH KIÊN GIANG

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SCT-QLTM Kiên Giang, ngày       tháng      năm 2024
V/v tăng cường quản lý hoạt động

bán hàng đa cấp trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Cục Quản lý Thị trường tỉnh;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- UBND các huyện, thành phố;

- Hội Bảo vệ người tiêu dùng tỉnh Kiên Giang

Căn cứ Công văn số 8645/BCT-CT ngày 29/10/2024 của Bộ Công Thương về

việc tăng cường công tác quản lý hoạt động kinh doanh theo phương thức đa cấp;

Quyết định số 2121/QĐ-UBND ngày 08/9/2020 của UBND tỉnh Kiên Giang ban hành

Quy chế phối hợp trong công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát hoạt động kinh doanh

theo phương thức đa cấp trên địa bàn tỉnh Kiên Giang. Sở Công Thương đề nghị các

cơ quan, đơn vị có liên quan quan tâm phối hợp thực hiện một số nội dung như sau:

1. Công an tỉnh chủ trì phối hợp với Sở Công Thương trong công tác đấu tranh

phòng, chống tội phạm liên quan đến hoạt động kinh doanh theo phương thức đa cấp

trên địa bàn tỉnh.

2. Cục Quản lý Thị trường tỉnh tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, xử lý

vi phạm pháp luật trong hoạt động bán hàng đa cấp; phối hợp với Sở Công Thương

giám sát hoạt động hội nghị, nghị thảo, đào tạo bán hàng đa cấp trên địa bàn tỉnh.

3. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì phối hợp với Sở Công Thương; Hội

Bảo vệ người tiêu dùng tỉnh tuyên truyền, phổ biến kiến thức pháp luật nhằm nâng cao

nhận thức của người dân về hoạt động bán hàng đa cấp trên địa bàn tỉnh.

4. UBND các huyện, thành phố, Hội Bảo vệ người tiêu dùng tỉnh Kiên Giang,

các cơ quan, đơn vị liên quan tăng cường các hoạt động tuyên truyền, phổ biến kiến

thức, pháp luật nhằm nâng cao nhận thức của người dân về hoạt động bán hàng đa

cấp; kịp thời phản hồi các phản ánh, khiếu nại của người dân, người tiêu dùng đến hoạt

động bán hàng đa cấp theo quy định (nếu có).

Rất mong Công an tỉnh; Cục Quản lý Thị trường tỉnh; Sở Thông tin và Truyền

thông; UBND các huyện, thành phố; Hội Bảo vệ người tiêu dùng tỉnh Kiên Giang

quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Công Thương (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc SCT;

- Lưu: VT, QLTM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Duy Linh Thảo

		2024-11-11T22:13:51+0700

		2024-11-12T09:10:23+0700

		2024-11-12T11:05:23+0700

		2024-11-12T11:05:23+0700

		2024-11-12T11:05:23+0700

		2024-11-12T11:05:23+0700